[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Четвёртый  созыв

Сорок шестое заседание

   Р Е Ш Е Н И Е

от  28.03.2013г. №35
        г.Троицк

Об установке мемориальной доски,
посвященной    изданию     первого
казахского журнала «Айкап»

В целях увековечивания памяти выпуска первого в истории казахского народа журнала «Айкап», учитывая ходатайство администрации города Троицка, Челябинской областной общественной организации казахского общественного центра «Азамат», казахского культурного центра «Арман»,
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Установить мемориальную доску, посвященную  изданию первого казахского журнала «Айкап», на доме № 23 по улице  им. Степана Разина.
2. Утвердить текст на мемориальной доске,  посвященной  изданию первого казахского журнала «Айкап» (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по местному самоуправлению, вопросам правопорядка и связям с общественностью (А.Б. Кокорев).

Председатель Собрания

депутатов города Троицка                                                                          В.В.Наренков

_1117865226.bin